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HmA�JmAnD]CRL7N

oqpsrBp1t uwvyx�zao|{s}s{1~ � ���"� �&�|��~ �9{Bu�� �q�2���s��{s�|{1� �q~ �(��x��1��� �2�|x �"{s� {1�K��� �|� �s�s�1�
Especif icação Julho Agosto Setembro

uw��� ����z ��� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�
(a/b)%o|{s}s{1~ � ���"� �&�|�X~ �

49.407.870,97 53.725.771,04 49.207.127,28 152.340.769,29 151.165.692,57 0,78

ICMS 46.582.831,15 50.018.352,07 44.099.674,57 140.700.857,79 142.927.201,56 -1,56

Outras 2.825.039,82 3.707.418,97 5.107.452,71 11.639.911,50 8.238.491,01 41,29u�� �q�a�(¢¡�s��{s�|{1� �q~ �
58.299.663,80 61.004.939,32 65.147.187,38 184.451.790,50 199.672.251,79 -7,62

FPE 51.337.859,65 54.050.029,81 58.461.620,50 163.849.509,96 179.329.568,83 -8,63

Outras 6.961.804,15 6.954.909,51 6.685.566,88 20.602.280,54 20.342.682,96 1,28

TOTAL 107.707.534,77 114.730.710,36 114.354.314,66 336.792.559,79 350.837.944,36 -4,00£V¤a¥2¦ §©¨�ª�«�£V¬��®Vª�¯V°

±.²�³.²&´ µ1¶¸·�±.¹9·&±.´ ¶�º"±1»�¼|»&½ ¾ ¿
µ Àa½ Á1ÂÃ¾ Ä&Àa½ ¿�Å�Æ9ÂÃ¾�À ¿|Ç�±1»|¼�»&½ ¾È¿|Ç�É�Ê�Ë&ÂwÌ ÍwÎ(ÊÈÏ&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ(Ñ Ò|Ó�Ó&Ô
Especif icação Julho Agosto Setembro

uw��� ����z ��� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�
(a/b)%

ICMS 46.582.831,15 50.018.352,07 44.099.674,57 140.700.857,79 142.927.201,56 -1,56

IPVA 2.544.503,66 3.376.614,26 4.830.118,58 10.751.236,50 7.395.574,20 45,37

ITCD 70.381,43 49.255,51 53.586,37 173.223,31 220.167,52 -21,32

TAXAS 118.506,38 121.440,64 106.019,75 345.966,77 378.209,54 -8,53ÕKÖ�×qØ|ÙwÚ-ØqÛsÜBÛ1Ý ×�ÙwÚ
91.648,35 160.108,56 117.728,01 369.484,92 244.539,75 51,09

TOTAL 49.407.870,97 53.725.771,04 49.207.127,28 152.340.769,29 151.165.692,57 0,78£V¤a¥2¦ §©¨wª�«©£(¬©

µ ±1¶�Þ1Ï�ß"²&±áà&Þ.³á´ ¶&Ï�ß"²&âá²&±1¶�´ ÏMÊ�Ë&ÂwÌ ÍwÎsÊ Ï�»|¾È»ãÐ*Á"ÀaÎ(Ñ Ò�Ó|Ó&Ô
Especif icação Julho Agosto Setembro

uw��� ����z ��� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�
(a/b)%

FPE 51.337.859,65 54.050.029,81 58.461.620,50 163.849.509,96 179.329.568,83 -8,63

IPI 60.984,55 62.147,39 59.919,74 183.051,68 203.366,46 -9,99ä Ý Ú"×�Õ�å æ ç"Úéè Ø�êsë¡ì1í î�ï ðsñÃò
1.072.713,61 1.046.667,33 1.072.785,37 3.192.166,31 2.655.854,30 20,19ØãÛ(Ü�ósôãõ öãØqÝ ÜqÕ Ú

466.390,56 451.382,91 285.405,27 1.203.178,74 1.601.888,89 -24,89

FEP 117.340,97 129.132,11 124.525,76 370.998,84 300.470,76 23,47×qØ|Ù�÷|Ú ø�ósÝ ósØãÛ"÷ãö|Ù
3.360.482,83 3.382.817,25 3.260.386,18 10.003.686,26 9.930.997,87 0,73

DNPM 3.122,38 1.993,27 1.775,31 6.890,96 7.796,93 -11,62ù ð1ï¡ú(ì1û�ü1ï ý
1.880.769,25 1.880.769,25 1.880.769,25 5.642.307,75 5.642.307,75 0,00

TOTAL 58.299.663,80 61.004.939,32 65.147.187,38 184.451.790,50 199.672.251,79 -7,62£V¤a¥2¦ §©¨�ª�«�£V¬��®Vª�¯V°

þ ±1ÿ�ß"´ ³.Æ¸´aÊ.³.Æ��K·w¶9±1¶�µ ´ ��Æ�â�¶&Ï�±.²&³á²&´ µ"¶�Ï¸âá²�´ ³��.Ï¸²�ß1·&²�Ê"ËãÂ�Ì ÍwÎ(ÊÈÏ&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ(Ñ Ò|Ó�ÓãÔ
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¶�±.±.²�³1¶�â1¶�
�
Æ¸â.Æ�´ ³�� Ï���·&±áÆ�â��1µ Æ¸´ Þ1µ ²�±.Þ.Æ��.±��1µ ÆMÊ��&¶��"Æ9± º ±��Á"½ Ì Í��(»�Ç|É�Ê�Ô������
Ê"Ò|Ó�Ó�Ó
:�,��e6��! , "$#&% #('*)�, +,# '-)�,./"�# %�0,1

1999 2000 1999 2000 1999 2000

Maranhão 16,1 18,1 0,5 0,6 2,9 3,5
Piauí 7,3 8,4 0,3 0,4 4,7 5,1
Ceará 28,2 32,1 1,5 1,9 5,5 5,82�3 465�7�894;:�4�< =?>

11,1 12,5 0,6 0,8 5,5 6,3
Paraiba 11,5 13,2 0,6 0,7 5,3 5,6@A>�< BDC�EGF�H/I4

29,2 32,5 1,8 2,1 6,1 6,6

Alagoas 9,6 10,4 0,4 0,5 4,4 5,2
Sergipe 6,5 7,2 0,4 0,5 6,2 6,8
Bahia 54,4 62,6 3,0 3,8 5,6 6,0

NORDESTE 173,9 197,0 9,2 11,4 5,3 5,8

BRASIL 1.011,9 1.089,7 67,9 82,3 6,7 7,5ø¡ê1û�î ðJ Ú.ÖqöãÛ"÷ãÛ(å Üãê1û�î ìsñKØ|ðLK1ï ê1û�ì1ï ñNM�ÜãÕ�×qÛ&O"Û

³áÆP�
·�¶�±1¶�µ ´ ��Æ�â.Æ¸´ ³��.Ï�¶�±.±.²�³1¶9â�¶9â.Æ�Ê"¶��(¶ þ Æ&¶�Ï�Ê ÞáÆ�±áâ.²�Ï�µ ²�ÊQ�.±1¶�Ï9´ ��Ê1Ë|¿SRÃ»&½ À ÎsÊ Ë&ÂwÌ ÍwÎ(Ñ Ò�Ó|Ó&Ô Ê�&¿&Ì Î"À »|Ç
»ãÐI±��Ô�T Ó|Ó�Ó
Especif icação Alagoas U �&� ��{s�V� { Brasil

�(�q� �2~ }1~ ���WVLXs���({1� }s{1�2�2�2���
v�Y�� U p v�Y��Zqo U pá�Zão

Janeiro 56.585 1.108.281 7.702.768 5,1 0,7 14,4

Fevereiro 51.314 1.040.569 6.897.115 4,9 0,7 15,1

Março 47.940 994.274 7.571.620 4,8 0,6 13,1

Abril 45.495 1.070.288 7.773.407 4,3 0,6 13,8

Maio 52.078 1.065.391 7.808.078 4,9 0,7 13,6

Junho 45.354 1.106.655 7.990.095 4,1 0,6 13,9

Julho 46.583 1.096.158 7.968.842 4,2 0,6 13,8

TOTAL 345.349,00 7.481.616,00 53.711.925,00 4,6 0,6 13,9ø�ê1û�î ðJ Ú Û"ø�Ù�[¸ð=ÜãÕ�×qÛ&O"Û

·w¶�±1µ ´ ³.´ ·w¶�
\�
Æ�·�²�±.³.²�Þ1µQ�1¶���â.Æ&Ï¸²wÏ&µ1¶9â.Æ&Ï�Þ1¶�¶�±.±.²�³1¶�â1¶�
\�
Æ�âáÆ�´ ³��.Ï¸â1¶�±.² þ ´ ��Æ�Þ.Æ9±.âá²�Ï�µ ²
Ê.Ô]�����
Ê"Ò�Ó|Ó�ÓKÊ"Ò�Ó�ÓãÔ
pá�[uKv_^�`��

1999 2000
�s�s�1��z2� �a6C�< C�BDbDc�4

5,0 5,5 6,0@A3 C�HW3
3,7 3,8 3,6d >�C�<fe
16,8 16,4 16,32�3 465�< C�B/89>�894;:�4�< =?>
6,7 7,0 6,9@AC�<fC�3 F�C
6,6 6,5 7,1@A>�<fBWC�EgF�H/I4
19,5 18,8 18,4¶�Ì ¿�h Î(¿�Ç
4,5 4,7 4,6i >�< j93 k�>
4,3 4,3 4,4lAC�bD3 C
32,9 33,0 32,7

U `¸o(^*pá�"u�p 100,0 100,0 100,00ø¡ê1û�î ðJqÜãÕ ×�ÛO"Û
è m òSO(ð1ý n êsüsêJpo�ì1û�ð1ï ý êLM o�q(í r�êså sLtLtm
¶�±.±.²�³1¶�â1¶�
�
Æ¸â.²�´ ³��.Ï�Ï�² þ �.Þáâ.Æ�¶�Þ1¶�µQ�.±.²�u"¶¸âáÆ�±.²�³.Æ��&v.´ �
²&Þ�µ Æ�Ê1Ë|¿SRÃÊÈÏ&»�¾ Ñ Ò�Ó|Ó�ÓK»
Ë|¿SRÃÊÈÏ&»�¾ Ñ Ò�Ó|Ó&Ô

p(����{s}1~ ¢¡~ }s�DVLXs� wyx(x(x wzx{xz| }"�q�X~ �DVLXs� U �&�K~ �a�q�
Valor

�(�q� �a~ }1~ �¡�DVLXs�-~
Valor

�s��� �a~ }1~ �¡�DVLXs�-~
(2001/2000)%� ���¡�V�2~ �2��~ VLXs��u��X~ ���2� �1�X~ �

161.923.156,97 41,3 190.341.247,04 43,3 17,6

U �&�X�.��� 100.475.382,78 25,5 93.859.174,25 21,4 -6,6rq�&�K����~ }s�DVLXs�
49.945.900,38 12,2 61.633.623,19 14,0 23,4p"�2{1� �ã~ ��p1� �s�a��~ }s�
30.171.091,37 9,1 40.695.808,58 9,3 34,9u�� �q�2�����ã� � {
7.111.330,23 1,9 7.307.146,97 1,7 2,8o�{1�
~ �V��Xs��Y�{1~��1�?�1� � �L�
3.418.848,92 0,6 8.886.057,69 2,0 159,9`K�a�2� ���

33.874.937,66 9,4 36.743.847,26 8,4 8,5u�`�u�v�Y
386.920.648,31 100,0 439.466.904,98 100,0 13,6ø�ê1û�î ðJ Ú Û"ø�Ù�[

� ���¡�V�2~ �2��~ VLXs��u��X~ ���2� �1�X~ �\� Ý ÜP�1Úéý ðsî�ï üsê[û�ì�� ê1û�î ð1ósè �Ãê�S�q�ñ�î�n �¡ð1ï ñ�� ìq�î ê�S�L�2ð1ï ñ��?�sðL�1ï üsìsñ��?�wï Ksì1ý ý êsñ��?�1ý êsüq�î êsñN� ì1ý �&ìL���q�î�ï ��êsñ��?��ï �ãð1û�î êBðBêq�î�ý êsñÃò
Normal:

Üãê�9�1ý ��ï êBÙwî ìL�Ãìsü1ï ñÃî ì�?�"ì1ý ðL�Èï ñÃî ì�sÝ û�ü� ñÃî�ý ï ìsñ�ó
Outros:

ö|ð�ãì1ï ñ-n î ð1û�ñ�û��sêG�&ð1û��wï ê1û�ìsüsêsñwó
þ ±1¶�ß"´ ³.Æ¸´ ´�Ê�¶9±.±á²&³1¶�â1¶�
�
Æ¸â.Æ¸´ ³�� ÏéÏ9² þ �.Þ.â.Æ�¶¸Þ1¶�µQ�.±á²�u"¶�â.Æ¸±.²&³áÆP�v.´ �K²�Þ1µ Æ�Ê"Ë�¿9RVÊ Ï�»|¾ÈÑ Ò�Ó�Ó|Ó
»KË�¿9RVÊ Ï�»|¾ÈÑ|Ò�Ó|Ó&Ô
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Substituição
Tributária

����� �\���   ���p¡]¢]£ ¤,�,¥,¦,� § ¢�¨�� ©�£ �
Elétrica

ª«� ��¢?¬?/��� ® ¨ ¯�¨��9£ ¬,¬,¦,�°,¨�£,±�²´³�²fµ ¶,¶ · ¡�® � �]¬

2000

2001



FmA�NnOnAnNnL7N

âá²�Ï�·&²wÏ�¶�Ê ºÈ·&Î«¸1»ãÀ�²�¹�»�¼ãÂV¾¡½ ºqÎ�»Kµ À ¿SRÃÇ�» »&À ¼9RV¼ã½ ¿�ÇK¿�·�Î«¸"»&À »|Ç�É
Especif icação Julho Agosto Setembro

uw��� ����z ��� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�
(a/b)%

u�� �q�a�(¢¡� ���(���|{1� {s�
14.502.793,58 14.516.345,50 14.742.325,81 43.761.464,89 43.754.545,78 0,02×qý ï �qVû�ì1í üsð�o�q�ñ�î�ï ½�ì
6.030.732,07 6.030.732,07 6.030.732,07 18.092.196,21 18.092.196,21 0,00×qý ï �qVû�ì1í üsðBÜãê1û�î ìsñ
2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 0,00Ù�ñ�ñ�ð�S�1í �1ï ì ù ðLK1ï ñ�í ìsî�ï �2ì
4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 13.500.000,00 13.500.000,00 0,00�.ï ûVï ñ�î �1ý ï êGO�?�1í ï ��ê
1.972.061,51 1.985.613,43 2.211.593,74 6.169.268,68 6.162.349,57 0,11�(����{1�"p«¾s{s}1�2�a~ ¿V�

100.640.681,84 107.326.735,26 103.306.630,10 311.274.047,20 296.823.077,57 4,87O(ðsñÃñ�êsì1í¡è ö|ðsñ��1ó À"ý q�î ìsò
49.800.087,61 52.131.892,69 52.990.959,14 154.922.939,44 151.450.704,27 2,29ÜPq�ñÃî ð1ï êBå1Ý û,�2ðsñÃî�ï �&ð1û�î ê
15.440.475,40 16.432.101,77 12.782.712,84 44.655.290,01 36.647.594,64 21,85

×qý ì1û�ñ���ó ìG��q(ûVï ��n �1ï êsñ
12.885.436,44 13.751.045,43 12.337.297,91 38.973.779,78 39.223.781,38 -0,64ø�qVû�üsðL�så ù n ÁqVï üsê
7.750.624,41 8.371.463,80 8.156.569,11 24.278.657,32 25.054.162,21 -3,10Ú"ð1ý �|ï ½ÃêBüsì[öpn �|ï üsì

14.764.057,98 16.640.231,57 17.039.091,10 48.443.380,65 44.446.835,07 8,99

TOTAL 115.143.475,42 121.843.080,76 118.048.955,91 355.035.512,09 340.577.623,35 4,25£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�
Æ��1µ.±1¶&Ï�â.²wÏ9·�²�Ï�¶�ÏMÊ ²�¹©»&À ¼9Â ¼&½ Î(ÇK¶�RÃ¾È»ãÀa½ Î"À »|Ç

Especif icação Julho Agosto Setembro
u��|� �q� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�

(a/b)%m?ÃLÄ�ñ�ì1í Å1ý ï êså sLtLtLt
- - - - 18.530.191,44 -100,00ÜPq�ñÃî ð1ï êBå1Ý û,�2ðsñÃî�ó å sLtLtLt

832.739,86 215.658,90 52.202,14 1.100.600,90 2.256.294,40 -51,22

TOTAL 832.739,86 215.658,90 52.202,14 1.100.600,90 20.786.485,84 -94,71£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�
âá²�Ï�·&²wÏ�¶¸±.²w¶��1´ u"¶9â�¶¸³.Æ��j·�²�Ï�Ï�Æã¶���Ê ·�Î«¸"»&À&²�¹�»|¼&ÂÃ¾�½ º�Î�ºs¶S¸ Ð(T�â.½ À »|¾È¿K»�´ R�¸ ½ À »|¾È¿|É

Especif icação Julho Agosto Setembro
uw��� ����z ��� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�

(a/b)%Ùwü�9ósöãï ý ðsî ì
26.789.251,87 28.238.133,71 29.206.784,00 84.234.169,58 81.804.441,73 2,97Ùwü�9ósÝ û�ü1ï ý ðsî ì
5.541.614,76 5.778.421,80 5.765.584,87 17.085.621,43 17.376.123,05 -1,67

Pensões 5.409.781,70 5.427.542,34 5.686.066,28 16.523.390,32 16.070.478,03 2,82

Inativos 12.059.439,28 12.687.794,84 12.332.523,99 37.079.758,11 36.199.661,46 2,43

TOTAL 49.800.087,61 52.131.892,69 52.990.959,14 154.922.939,44 151.450.704,27 2,29£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�
Ï�²�±�9´ 
áÆ�â1¶�â�Æ �9´ â�¶

Especif icação Julho Agosto Setembro
uw��� ����z ��� �s��u��X~ � {s�V�2� {sz2�¡�

(a/b)%

COHAB 318.803,43 319.332,78 300.785,17 938.921,38 697.721,53 34,57

IPASEAL 602.417,57 603.093,38 339.126,73 1.544.637,68 1.489.941,34 3,67

DMLP - 693.720,63 - 693.720,63 2.070.671,08 -�"Õ ×�Õ�ÃLÇLtså�À"ó À"Ø|Ù�Ú Ý ù
422.442,37 483.733,70 405.380,38 1.311.556,45 620.584,35 111,34ÙÈ�gtLÃLtså�À"óLÀ"Ø|ÙwÚ.Ý ù

1.183.812,71 1.021.709,19 1.035.696,29 3.241.218,19 5.192.582,49 -37,58Ø|Õ ù Ù�æ�Û&��å ÜBósÖã÷ãÝ É"Õ
11.833.158,92 13.485.339,05 11.179.835,65 36.498.333,62 29.372.334,64 24,26

PNAFE/CEF/SEFAZ 10.000,00 10.000,00 701.114,73 721.114,73 - -

BEA/BONUS - - - - - -

DER/BIRD - - 3.054.981,32 3.054.981,32 2.915.852,07 -

CASAL/BEA/BONUS - - - - - -

CASAL/DMLP - - - - 1.998.222,86 -ÜãÙwÚ1Ù ù å Ù��.ó?tLÃLt
393.422,98 23.302,84 22.170,83 438.896,65 88.924,71 393,56

TOTAL 14.764.057,98 16.640.231,57 17.039.091,10 48.443.380,65 44.446.835,07 8,99£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬� ,

þ ±1ÿ
ß"´ ³.Æ¸´ ´ ´2Ê ³.Æ��K·�Æ&Ï9´ 
\�
Æ þ ²�±1¶���â1¶¸â.²wÏ�·&²wÏ&¶

Especif icação ADM.DIRETA
v�^9Ê.t U t �"u�o�v\Ë9Ì9`¸t U ^ãt oãp(u�v TOTAL

ESTADO CASAL COHAB IPASEAL^9Í } t ^|v�t U u�p"o U v 1.863.716.235,24 45.361.265,91 120.714.253,08 208.153.111,57 2.237.944.865,80Z|v U r9`�^�`�Zão|v�� t Y��"� v 1.677.528.258,19 45.361.265,91 4.371.903,20 12.785.396,13 1.740.046.823,43æ ÕN� ó Û(Ú1×�ó ù Û1Ý�ÎLÏLsLÏså ÐLÃ�MãØ|Õ ù Ùwæ�Û�
473.654.564,70 - 4.371.903,20 12.785.396,13 490.811.864,03æ ÕN� ó Û(Ú1×�ó ù Û1Ý�ÐLÇLÐLÑså ÐLÏ�MãØ|Õ ù Ùwæ�Û�
944.688.802,34 - - - 944.688.802,34æ ÕN� ó Û(Ú1×�ó ù Û1Ý�ÏLÐLÏLÑså ÎLÐ�M��1Õ�×�Õ�ÃLÇLt
22.674.831,92 - - - 22.674.831,92æ ÕN� ó Û(Ú1×�ó ù Û1Ý�ÏLÐLÏLÑså ÎLÐ�M|ÙÈ� Ý Ú"ÕÒtLÃLt
75.281.213,89 5.968.717,37 - - 81.249.931,26

BEA/BONUS - - - - -

DMLP 39.739.221,16 39.377.548,54 - - 79.116.769,70ØãÛ(Ú"Õ ù ó ÐLÃså ÐLÎ�Mãø�Öã÷ãöqÛ1ø
121.489.624,18 - - - 121.489.624,18

BNDES 61.000.000,00 - - - 61.000.000,00

PRIVATIZAÇÃO/CEAL 61.000.000,00 - - - 61.000.000,00rãvát Ó"v�psrp` U�Ô Ê.t rãv���p&^ãp"o|v�Y 19.043.531,10 - 116.342.349,88 195.367.715,44 330.753.596,42

PNAFE/CEF/SEFAZ 19.043.531,10 - - - 19.043.531,10

OUTROS 106.144.445,95 - - - 106.144.445,95

DELCREDERE/PRODUBAM 27.378.235,76 - - - 27.378.235,76

EIT 78.766.210,19 - - - 78.766.210,19^9Í } t ^|v�p«Ó1u�p"o U v 35.724.521,80 - - - 35.724.521,80

BIRD/DER 35.724.521,80 - - - 35.724.521,80^9Í } t ^|v_Ê`6Zãt Y|t ÕBoãt v���Y�p(u�o�v��
998.080.157,88 - - - 998.080.157,88uÖ`Ru v×Y

2.897.520.914,92 45.361.265,91 120.714.253,08 208.153.111,57 3.271.749.545,48£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�

Ø/¨,¬,¬,�]���
43%

  ¡/¬�® ¨�£ �µ�Ù ¢�Ú,¨,¬�® £ �¨�¢?® �
13%

ªL� ��¢?¬�Û Ü,�ÝL¡�¢]£ ¤�Þ �£ �]¬
11%

ß�¡�¢?à]¨�Û]µ�°/Þ á�¡�£ à]�
7%

ª«� ��¢?¬�Û Ü��Ø/�]à/¨�� ¨,¬
12%

â�¨�� Ú�£ ¥,�\à/�ãLÞ Ú�£ à/�
14%
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þ ±1ÿ�ß"´ ³.Æ¸´ �&Ê ³áÆP�
·�¶�±1¶�µ ´ ��ÆPò*±.²�³.²�´ µ"¶ó� âá²�Ï�·&²wÏ�¶ ÊË�¿SRÃ»&½ ÀaÎ(ÊÈÏ&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ(Ñ�Ò|Ó�ÓãÔ

³.Æ��K·w¶9±�¶&µ ´ ��Æ¸â1¶¸±.²�³.²�´ µ"¶¸ºÈ·&À�ô&õ1À ½ ¿�Åáµ À ¿9RVÇ�»�T|ßs»�¸"»&À ¿ã½ Ç�É�� â.²wÏ9·�²wÏ&¶MÊ�Ë�¿SRÃ»&½ ÀaÎ(ÊÈÏ&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ(Ñ Ò|Ó�Ó&Ô
PERÍODO RECEITA

^ãp(�.�"p(�"v
RECEITA/DESP.

TOTAL TOTAL (%)

Janeiro 133.927.373,20 110.828.384,02 20,84

Fevereiro 116.729.231,48 106.158.052,43 9,96

Março 106.953.599,07 99.344.218,65 7,66

Abril 112.889.346,44 115.505.423,82 -2,26

Maio 126.995.277,22 119.837.300,86 5,97

Junho 110.953.320,70 105.234.898,67 5,43

Julho 107.707.534,77 115.143.475,42 -6,46

Agosto 114.730.710,36 121.843.080,76 -5,84

Setembro 114.354.314,66 118.048.955,91 -3,13uÖ` u v×Y
1.045.240.707,90 1.011.943.790,54 3,29÷�êsî ìJs÷|êBî êsî ì1í üsì[ö|ðsñ��sðsñ�ì[û,�sêBðsñ�î �sê���ê�S�q�î ìsüsêsñQö Õ6q�î�ý ìsñwö|ðsñ��sðsñ�ìsñQMãÛL÷ ð1ý ��n �wï êsñ Ù�û�î ð1ý ï ê1ý ðsñ�ö å sLtLtLt1ó £(¤ ¥¡¦ §©¨Èª�«�£V¬�

²���Æ��&��
��Æø�
²&Þ1Ï�¶���â1¶¸±.²�³.²�´ µ"¶�ù|â.²wÏ�·&²wÏ&¶�²
Ï�²&±\�9´ 
.Æ¸â1¶�â�Æ �9´ â1¶ Ê�Ë|¿SRÃ»&½ À ÎsÊ Ï�»|¾È»ãÐ*Á"ÀaÎ(Ñ Ò�Ó|Ó&Ô
oãp(r�p"t uwv ^qps� �"p(�"v �.p"o�} t Ë9`�^|v_^9Í } t ^|v

VALOR
}"váoãt v\Ë9Ìp`éz ~
�

VALOR
}"váoãt Ë9Ì9`�z ~K�

VALOR
}"váoãt Ë9Ìp`éz ~
�

Janeiro 133.927.373,20 - 110.828.384,02 - 19.214.480,21 -
Fevereiro 116.729.231,48 -12,84 106.158.052,43 -4,21 11.452.097,27 -40,40

Março 106.953.599,07 -8,37 99.344.218,65 -6,42 8.123.849,16 -29,06

Abril 112.889.346,44 5,55 115.505.423,82 16,27 19.629.134,55 141,62

Maio 126.995.277,22 12,50 119.837.300,86 3,75 16.919.748,65 -13,80

Junho 110.953.320,70 -12,63 105.234.898,67 -12,19 7.897.951,87 -53,32

Julho 107.707.534,77 -2,93 115.143.475,42 9,42 14.764.057,98 86,94

Agosto 114.730.710,36 6,52 121.843.080,76 5,82 16.640.231,57 12,71

Setembro 114.354.314,66 -0,33 118.048.955,91 -3,11 17.039.091,10 2,40uÖ`Ru v×Y
1.045.240.707,90 - 1.011.943.790,54 - 131.680.642,36 -£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�

rp`6Ê.�(váo|v�u�t }&`�^|v�oãp(r�p"t u�v�rp`Koãoqp U u�pgY�Í ú-ûãt ^|vüÓ �"p(�1�&`�v�Y-^�`¸�"�sp«Ó.p(rPû�u�t }&`�pg^ãp�`-û|u�o�` �é�«`-^ãp"oãp(�[x|�s�q�2{1~ � ��x �1{s� {1�
�|� ��� �s�s�1�
PERÍODO

oãp(r�p"t uwvyr�� �1p(�"�&` v�Y�^�`
PARTICIPAÇÃO OUTROS PARTICIPAÇÃO TOTAL

LÍQUIDA
�"�spLÓ p(rPû|u�t }&`

(%)
�L`-^ãp"oãp(�

(%) (%)

Janeiro 119.071.287,53 48.606.669,78 40,82 14.648.901,56 12,30 53,12

Fevereiro 103.553.373,67 48.025.285,00 46,38 14.640.892,12 14,14 60,52

Março 93.190.103,73 48.324.771,15 51,86 14.637.272,09 15,71 67,56

Abril 100.539.415,94 50.085.744,55 49,82 14.562.841,47 14,48 64,30

Maio 112.605.464,15 50.570.622,22 44,91 14.597.161,69 12,96 57,87

Junho 98.469.282,89 50.794.337,50 51,58 14.594.542,62 14,82 66,41

Julho 94.822.098,33 49.800.087,61 52,52 14.502.793,58 15,29 67,81

Agosto 100.979.664,93 52.131.892,69 51,63 14.516.345,50 14,38 66,00

Setembro 102.017.016,75 52.990.959,14 51,94 14.742.325,81 14,45 66,39uÖ`Ru v×Y
925.247.707,92 451.330.369,64 48,78 131.443.076,44 14,21 62,99£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�

·w¶�±1µ ´ ³.´ ·w¶�
\�
Æ�º ý�É�â1¶ ±á²&³.²�´ µ"¶ ³.Æ9±.±á²&Þ1µ.²��&Æ þ��.´ â1¶ÿ� ·�²�Ï�Ï�Æã¶���â.Æ&Ï¸Æ��1µ.±.Æ&Ï¸·�Æ�âá²&±.²wÏMÊ"Ë�¿SRÃ»&½ ÀaÎ(Ñ Ï�»|¾È»ãÐ*Á"ÀaÎ�Ò�Ó|Ó&Ô
PERÍODO

u�oãt Z9û U v�Y�^ãp u�oãt Z9û U v�Y�^ãp ASSEMBLÉIA
Êát U t �"u��1oqt ` TOTAL

JUSTIÇA CONTAS LEGISLATIVA PÚBLICO (%)

Janeiro 5,06 1,68 3,78 1,78 12,30

Fevereiro 5,82 1,93 4,35 2,04 14,14

Março 6,47 2,15 4,83 2,26 15,71

Abril 6,00 1,99 4,48 2,02 14,48

Maio 5,36 1,78 4,00 1,84 12,96

Junho 6,12 2,03 4,57 2,10 14,82

Julho 6,36 2,11 4,75 2,08 15,29

Agosto 5,97 1,98 4,46 1,97 14,38

Setembro 5,91 1,96 4,41 2,17 14,45Ê��^qt v
5,90 1,96 4,40 2,03 14,28£V¤a¥2¦ §©¨Xª©«�£V¬�

³.Æ��K·w¶9±�¶&µ ´ ��Æ¸â1¶¸±.²�³.²�´ µ"¶��Æ þ��.´ â�¶¸±.²w¶����
²&Þ�Ï&¶��ø�MÏ9²�±��´ 
.Æ¸â1¶¸â�Æ ��´ â1¶MÊ�Ë�¿9RV»ã½ ÀaÎ(ÊÈÏ&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ(Ñ Ò|Ó�ÓãÔ
PERÍODO

oãp(r�p"t uwv×Y�� � p"o�} t Ë9`�^|v
PARTICIPAÇÃO

REAL DÍVIDA (%)

Janeiro 101.994.302,22 19.214.480,21 18,84

Fevereiro 89.178.316,04 11.452.097,27 12,84

Março 79.985.984,99 8.123.849,16 10,16

Abril 86.584.716,57 19.629.134,55 22,67

Maio 96.675.690,55 16.919.748,65 17,50

Junho 84.646.055,70 7.897.951,87 9,33

Julho 81.593.464,52 14.764.057,98 18,09

Agosto 87.024.278,78 16.640.231,57 19,12

Setembro 88.036.412,53 17.039.091,10 19,35uÖ` u v×Y
795.719.221,90 131.680.642,36 16,55£V¤a¥2¦ §s¨Xª�«©£(¬©
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²���Æ��&��
��Æø�
²&Þ1Ï�¶��â�¶�¶�±.±.²�³1¶9â�¶�
��Æ â.Æ ´ ³�� ÏéÊ ·&±á²S
.Æ&Ï�³.Æ9±.±.²�Þ1µ ²wÏ¸²�³áÆ�Þ�Ï&µ"¶�Þ1µ ²wÏ�Ê1Ë|¿SRÃ»&½ À ÎsÑ Ï�»�¾ »&Ð�Á1À Î�Ê�Ò�Ó�Ó|Ó�Ñ Ò|Ó�ÓãÔ
}"v�Y�`�oãp(� U `-Êát U vát � }"v�Y�`�oãp(��v��1oqpLËp` �Ò^ãpá� p(u�p&Ê�Zão�`�^ãpá�s�s�1��z2� �

MESES/ANO
�s�s�s�Bz �©� �s�s�1�qza���

(b/a)%
�s�s�s�Bz ��� �s�s�1�qza���

(b/a)%

Janeiro 45.585.592,57 56.584.683,05 24,13 50.751.131,49 59.445.131,81 17,13

Fevereiro 42.409.701,56 51.314.487,58 21,00 46.924.432,38 53.602.982,28 14,23

Março 38.568.511,90 47.939.687,00 24,30 42.618.923,73 49.848.371,74 16,96

Abril 43.486.501,57 45.495.291,38 4,62 47.947.908,48 47.127.569,48 -1,71

Maio 41.686.609,01 52.078.085,52 24,93 45.771.120,99 53.635.455,18 17,18

Junho 45.496.951,30 45.353.824,66 -0,31 49.949.810,94 46.519.379,14 -6,87

Julho 42.627.093,52 46.582.831,15 9,28 46.691.684,70 47.532.799,48 1,80

Agosto 41.568.535,83 50.018.352,07 20,33 44.810.738,22 50.368.480,53 12,40

Setembro 45.491.151,05 44.099.674,57 -3,06 48.405.195,83 44.099.674,57 -8,89

TOTAL 386.920.648,31 439.466.916,98 13,58 423.870.946,77 452.179.844,22 6,68£V¤a¥2¦ §©¨wª�«©£(¬©
��� ª�¨ �
� �V®��! �" ¤�# §$% ¦ &� �" ' (� �)¡¤$% +*�# §�,a¤�$�)2§+$�§a¦ §�-�.�# ¤�)¡§+/�0�01� 2�' ¥�3 "  �4' ¤a¥� �)¡¤�$�*2§�" ¤65 798|¬:)¡¤65 �9; «
²���Æ��&��
��Æø�
²&Þ1Ï�¶��â�¶�¶�±.±.²�³1¶9â�¶�
��Æ â.Æ ß"·&²�Ê ·�±.²S
áÆãÏ�³.Æ9±.±.²�Þ1µ ²wÏ¸²é³.Æ9Þ1Ï&µ1¶9Þ1µ.²�ÏéÊ"Ë|¿SRÃ»&½ ÀaÎ(Ñ Ï&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ�Ê"Ò|Ó�Ó�Ó|Ñ Ò�Ó|Ó&Ô

}"v�Y�`�oãp(� U `-Êát U vát � }"v�Y�`�oãp(��v��1oqpLËp` �Ò^ãpá� p(u�p&Ê�Zão�`�^ãpá�s�s�1��z2� �
MESES/ANO

�s�s�s�Bz �©� �s�s�1�qza���
(b/a)%

�s�s�s�Bz ��� �s�s�1�qza���
(b/a)%

Janeiro 51.463.355,94 68.840.230,45 33,77 57.294.934,58 72.320.217,28 26,22

Fevereiro 48.816.212,17 56.090.571,05 14,90 54.012.948,99 58.592.066,84 8,48

Março 53.178.091,99 49.185.646,03 -7,51 58.762.781,74 51.143.937,75 -12,97

Abril 55.157.072,50 57.850.144,75 4,88 60.815.797,29 59.925.689,74 -1,46

Maio 52.756.883,38 65.043.991,57 23,29 57.926.076,26 66.989.100,31 15,65

Junho 42.792.817,91 56.435.432,51 31,88 46.981.019,68 57.885.774,82 23,21

Julho 40.712.446,11 51.337.859,65 26,10 44.594.471,27 52.384.797,76 17,47

Agosto 45.392.452,39 54.050.029,81 19,07 48.932.907,08 54.428.380,02 11,23

Setembro 45.770.680,87 58.461.620,50 27,73 48.702.631,60 58.461.620,50 20,04

TOTAL 436.040.013,26 517.295.526,32 18,63 478.023.568,48 532.131.585,02 11,32£V¤a¥2¦ §©¨wª�«©£(¬©�®�ª©¯(°�®(ª©§�4�# §a¦  �# '  +)¡¤�¯V§�$�¤�&�# ¤�°� �4�' ¤a¥� "
��� ª�¨ �
� �V®��! �" ¤�# §$% ¦ &� �" ' (� �)¡¤$% +*�# §�,a¤�$�)2§+$�§a¦ §�-�.�# ¤�)¡§+/�0�01� 2�' ¥�3 "  �4' ¤a¥� �)¡¤�$�*2§�" ¤65 798|¬:)¡¤65 �9; «
þ ±1ÿ
ß"´ ³.Æ���Ê ³.Æ��K·w¶9±�¶&µ ´ ��Æ�ò*±.²&³á²&´ µ"¶éµ Æ&µ"¶���Ê ��¶��"Æ9±.²wÏ¸ÞáÆP�
´ Þ1¶�´ Ï ² ��¶��"Æ9±.²wÏ¸±á²�¶�´ Ï�Ê"Ë�¿SRÃ»&½ ÀaÎ(Ñ Ï�»|¾È»ãÐ*Á"ÀaÎ�Ê"Ò�Ó|Ó�Ó�Ñ Ò�Ó�ÓãÔ

µ.±1¶9Þ�Ï9ß"²�±.à�Þ.³.´ ¶�Ï�¶�·&Æ9â.²�±.²wÏ¸²�âá²�Ï�·&²wÏ�¶&Ï�â.Æ�·�Æ9â.²�±=²���²&³��1µ ´ ��Æ�Ê ·�±.²A
.Æ&Ï¸³.Æ9±.±á²&Þ1µ.²�Ï�²�³.Æ9Þ1Ï�µ"¶�Þ1µ ²wÏ�Ê"Ë�¿9RVÑ Ï&»�¾�Ê Ò�Ó|Ó�Ó�Ñ Ò�Ó�ÓãÔ
}"v�Y�`�oãp(� U `-Êát U vát � }"v�Y�`�oãp(��v��1oqpLËp` �Ò^ãpá� p(u�p&Ê�Zão�`�^ãpá�s�s�1��z2� �

Especif icação
�s�s�s�Bz �©� �s�s�1�qza���

(b/a)%
�s�s�s�Bz ��� �s�s�1�qza���

(b/a)%u�� �q�a�(¢¡� ���(���|{1� {s�
123.113.846,21 131.443.076,44 6,77 134.839.662,76 135.150.765,99 0,23×qý ï �qVû�ì1í üsð�o�q�ñ�î�ï ½�ì
45.300.000,00 54.276.588,63 19,82 49.635.684,28 55.807.418,12 12,43×qý ï �qVû�ì1í üsðBÜãê1û�î ìsñ
18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 19.712.059,11 18.507.676,17 -6,11Ù�ñ�ñ�ð�S�1í �1ï ì ù ðLK1ï ñ�í ìsî�ï �2ì
40.500.000,00 40.500.000,00 0,00 44.351.638,96 41.642.271,39 -6,11�.ï ûVï ñ�î �1ý ï êGO�?�1í ï ��ê
19.313.846,21 18.666.487,81 -3,35 21.140.280,41 19.193.400,30 -9,21�(����{1�"p«¾s{s}1�2�a~ ¿V�

746.174.988,20 880.500.714,10 18,00 806.074.525,49 904.718.533,86 12,24O(ðsñÃñ�êsì1í¡è ö|ðsñ��1ó À"ý q�î ìsò
398.507.765,82 451.330.369,64 13,26 434.874.197,90 463.848.474,30 6,66ÜPq�ñÃî ð1ï êBå1Ý û,�2ðsñÃî�ï �&ð1û�î ê
76.403.486,74 102.638.283,55 34,34 83.355.835,93 105.120.130,70 26,11×qý ì1û�ñ���ó ìG��q(ûVï ��n �1ï êsñ

106.118.626,97 119.992.999,98 13,07 115.711.361,48 123.432.863,87 6,67ø�qVû�üsðL�så ù n ÁqVï üsê
63.983.083,45 74.858.418,57 17,00 69.741.642,45 77.000.152,36 10,41ö|ðL�1ó Üãê�S�qVí ñ��1ý ï ê[è öpn �|ï üsìsò
5.218.974,00 - -100,00 5.770.967,86 - -100,00Ú"ð1ý �|ï ½ÃêBüsì[öpn �|ï üsì

88.236.712,54 131.680.642,36 49,24 96.620.519,87 135.316.912,62 40,05

TOTAL 869.288.834,41 1.011.943.790,54 16,41 940.914.188,25 1.039.869.299,85 10,52£V¤a¥2¦ §©¨wª�«©£(¬©
��� ª�¨ �
� �V®��! �" ¤�# §$% ¦ &� �" ' (� �)¡¤$% +*�# §�,a¤�$�)2§+$�§a¦ §�-�.�# ¤�)¡§+/�0�01� 2�' ¥�3 "  �4' ¤a¥� �)¡¤�$�*2§�" ¤65 798|¬:)¡¤65 �9; «
Ï9²�±��´ 
.Æ¸â1¶¸â�Æ ��´ â1¶�Ê.·&±.²�³.Æ&Ï¸³áÆ�±á±.²&Þ�µ ²�Ï�²�³.Æ9Þ1Ï�µ"¶�Þ1µ ²wÏ�Ê"Ë�¿SRÃ»&½ ÀaÎ(Ñ Ï�»|¾È»ãÐ*Á"ÀaÎ�Ê"Ò�Ó�Ó|Ó�Ñ Ò|Ó�ÓãÔ

}"v�Y�`�oãp(� U `-Êát U vát � }"v�Y�`�oãp(��v��1oqpLËp` �Ò^ãpá� p(u�p&Ê�Zão�`�^ãpá�s�s�1��z2� �
Especif icação

�s�s�s�Bz �©� �s�s�1�qza���
(b/a)%

�s�s�s�Bz ��� �s�s�1�qza���
(b/a)%

COHAB 2.709.974,11 2.900.274,44 7,02 2.983.656,03 2.985.537,98 0,06

IPASEAL 4.859.387,31 5.522.761,84 13,65 5.342.489,12 5.692.970,57 6,56

DMLP 2.505.233,61 2.764.391,71 10,34 2.751.871,17 2.843.539,20 3,33�"Õ ×�Õ�ÃLÇLtså�À"óLÀ"Ø|Ù�Ú Ý ù
6.276.050,40 3.752.545,73 -40,21 6.913.873,54 3.872.089,82 -44,00ÙÈ�gtLÃLtså�À"óLÀ"Ø|ÙwÚ.Ý ù

13.286.257,53 9.664.630,27 -27,26 14.643.102,96 9.906.535,90 -32,35Ø|Õ ù Ù�æ�Û&��å ÜBósÖã÷ãÝ É"Õ
52.358.908,86 96.594.597,04 84,49 57.627.567,76 99.289.600,49 72,30

PNAFE/CEF/SEFAZ 781.589,52 1.272.239,23 62,78 846.470,91 1.294.455,79 52,92

BEA/Bonus 668.783,64 - -100,00 733.414,92 - -100,00

DER/BIRD 2.628.589,20 5.970.833,39 127,15 2.904.640,00 6.075.448,20 109,16

CASAL/BEA/BONUS 324.422,53 341.969,15 5,41 356.174,28 359.256,25 0,87

CASAL/DMLP 1.040.363,09 1.998.222,86 92,07 1.147.096,97 2.069.915,01 80,45ÜãÙwÚ1Ù ù å Ù��.ó?tLÃLt
797.152,74 898.176,70 12,67 878.980,37 927.563,39 5,53

TOTAL 88.236.712,54 131.680.642,36 49,24 97.129.338,03 135.316.912,62 39,32£V¤a¥2¦ §©¨wª�«©£(¬©
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·�¶�±1µ ´ ³á´ ·�¶�
�
Æ¸·&²�±.³.²�Þ1µQ��¶���â.Æ&ÏéÏ9²wµ Æ9±.²wÏ¸Þ1¶é¶9±.±á²&³1¶�â1¶�
1¶�Æ�â.Æ¸´ ³��.Ï�Ê ·�²&±�Æ Æ9â.Æ�ò©Ë�¿9RVÊ Ï�»|¾ÈÑ Ò|Ó�ÓãÔ.Ê º ±\� �K½ Ì Í��s»|Ç�É
â=´2Ï�³=±=´W� ´©Þ�¶ 
y� Æ

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Setd6V aBWS2 d�X VZY�[�Y�d%YS\�X i�[%Y
14,8 15,8 10,1 9,8 14,0 9,7 5,5 13,8 10,4d6V aBWS2 d�X VZ]�Y 2�^�_ X i`[�Y
12,6 9,8 9,8 8,2 8,8 9,1 7,9 8,2 8,3

INDÚSTRIA 10,7 8,7 9,8 8,9 9,3 9,4 5,4 8,0 8,6@A2�^ i�[%Yba%cSVd\ ^ i ^S2 ]bX a�V�i
11,5 12,1 11,5 12,5 12,9 12,1 11,3 10,6 10,9^`e [ 2 YSa%cbV a X :6^S2 YSf�g 2�^�h X : V ^>^A:�5 Y 2�2 Y h Y
3,1 1,3 3,3 3,4 3,9 1,0 2,4 0,7 0,9Vbi%[ 2 Y�i@j k�l
0,7 0,6 0,6 0,5 0,7 0,4 13,1 8,0 4,3

TOTAL 53,4 48,3 45,1 43,3 49,6 41,7 45,6 49,3 43,4£V¤a¥2¦ §á¨ ª©«�£V¬�Zm&¯�5
è m ò�Ùwî�ï ��ï üsìsüsðsñ�û,�sê[ï üsð1û�î�ï ��ï ��ìsüsìsñNM�ì1ý ý ðL�Ãìsüsìsüsìsñ�ìsî�ý ìL�/�sñ üsðBÜB÷9O«o�� ÜPO"øAM�ðBüsð�&ì1ï ñ ìsî�ï �|ï üsìsüsðsñ�û��sê[ý ð1í ìL�wï ê1û�ìsüsìsñ�ìL��ï �&ì1ó

·�¶�±1µ ´ ³á´ ·�¶�
�
Æ¸·&²�±.³.²�Þ1µQ��¶���â.Æ&ÏéÏ9²wµ Æ9±.²wÏ¸Þ1¶é¶9±.±á²&³1¶�â1¶�
1¶�Æ�â.Æ¸´ ³��.Ï�Ê ·�²&±�Æ Æ9â.Æ�ò©Ë�¿9RV»ã½ ÀaÎ(ÊÈÏ&»�¾ »&Ð*Á"ÀaÎ(Ñ Ò|Ó�ÓãÔ

·�¶�±1µ ´ ³á´ ·�¶�
�
Æ¸·&²�±.³.²�Þ1µQ��¶���â.Æ&Ï�·&±.´ Þá³.´ ·�¶�´ Ï¸³áÆ�Þ�µ ±.´ ���.´ Þ�µ ²�Ï�Þ1¶�¶�±.±.²�³1¶�â1¶�
1¶9Æ¸â.Æ¸´ ³�� ÏéÊ ·�²&±�Æ Æ9â.Æ�ò©Ë�¿9RV»ã½ ÀaÎ(Ê Ï�»�¾ »&Ð�Á1À ÎsÑ Ò�Ó�ÓãÔ
â=´2Ï�³=±=´W� ´©Þ�¶ 
y� Æ

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set

³áÆP�Bn&±á³.´ Æ�¶�µ"¶�³1¶�â.´ Ï&µ1¶
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0YSo I4�4 o IC�<fF�HD<fC�B/=?> g jSC�pÈ4 o 3 BDC6>Q8S>�EgC�3 p�89>�< 3 qÈC�894�p
66,5 76,7 49,1 49,1 59,5 66,9 50,7 64,0 67,5d 4�EgF�H�p�=r qÈ>�3 p�89>;4�<f3 jS>�EüEG3 BD>�<fC o >�EüF�< H/=?4
9,1 2,9 18,9 18,9 16,3 0,2 0,5 8,4 1,6d 3 jSC�<f< 4�p g I3 j9C�< <f3 o bWC�pG>QIbDC�< H/=?4�p
7,1 6,2 9,4 9,4 6,8 9,1 13,8 6,5 9,0

Outros 17,3 14,2 22,6 22,6 17,4 23,8 35,0 21,1 21,9

³áÆP�Bn&±á³.´ Æ ��¶�±.²�Ë&´ Ï�µ"¶
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0a;>�< IC]8S4�< 3 C�pG>�BAjS>�<fC o I4�Eük�< >�897�@A< 4�89H/=?4�p YSo 3 Eg>�B�=
20,4 15,0 18,3 18,3 17,9 16,5 17,4 17,0 15,2Y < =?3 j94�p�894�qÈ>�p�=?HWe�< 3 46>�I4�Egk o >�Eg>�B/=,4�p
15,0 9,0 9,2 9,2 8,3 7,7 8,2 6,5 6,7a;e�sSHD3 BDC�pG>6C�k�C�< > o bD4�p�89>;H�p&4Q8S4�Eut�p�=?3 I4;>6k�>�p�pÈ4�C
15,0 19,6 18,0 18,0 21,4 21,2 21,3 20,8 20,8a;C]=?>�< 3 C�3 p�89>�I4�B�p�=?< H�vc�46>�E j9>�< C o
4,7 6,4 5,1 4,9 6,3 7,0 5,2 7,6 5,9

Outros 44,9 50,0 49,4 49,6 46,1 47,6 47,9 48,1 51,4

INDÚSTRIA 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0d >�< qÈ>�w�C�pG>QIbD4�k�>�p
29,5 29,8 28,9 28,9 21,0 19,9 - 15,0 18,5

Cimento 14,2 9,1 8,8 8,8 13,6 7,1 15,7 13,5 13,4Y H/=?4�Eux�qÈ>�3 p g IC�Eg3 4�BD>]=?>�pG>6H/=?3 o 3 =?e�<f3 4�p
11,3 11,8 12,6 12,6 17,3 17,5 8,6 10,9 8,9d6o 4�< 46> Ybo IC o 3 p
6,6 10,8 12,6 6,6 12,7 7,4 14,9 14,6 10,62�>�pÈ3 BDC�p [ >�< EG4�k o e�p�=?3 IC�p
7,5 9,3 7,6 8,3 8,0 8,7 14,4 9,0 9,6

Outros 30,9 29,2 29,5 34,8 27,4 39,4 46,4 37,0 39,0

·�±.²wÏ&µ1¶�
��Æ�â.²�Ï9²�±��´ 
.Æ&Ï
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0[ < C�B�p&Eg3 pyp&c�4;>Q8S3 p�=?< 3 F�HD3 vc�4�89>;>�BD>�< jS3 C6> o t�=?< 3 IC
46,4 45,0 43,4 43,4 38,1 39,6 36,75 31,4 21,6[ > o >]I4�EgHDBD3 IC�v%z�>�pGk�4�<�{/3 4
32,9 37,7 37,2 37,2 44,9 42,5 44,11 48,2 56,6[ > o >]I4�EgHDBD3 IC�v%z�>�pGk�4�<�pÈC�=t o 3 =?>
7,6 6,8 9,0 8,3 8,1 7,9 8,80 9,3 10,3[ > o >]I4�EgHDBD3 IC�v%z�>�p:pÈ>�EM{�3 4
3,5 3,5 4,1 3,8 2,6 3,0 4,36 3,9 3,5

Outros 9,6 7,0 6,3 7,3 6,3 7,0 5,98 7,2 8,0

²���µ ±1¶�
�
Æ��K´ Þ.²�±1¶��&ù|±á²&ß"´ ÞáÆ�²é²&Þ þ ¶�±.±1¶�ß(¶
100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,02�>�{/3 BD4Q8S>6k�< >�=x o >�4
74,3 49,7 82,4 82,4 12,2 35,1 90,4 2,1 -^`|�=?<fC�vc�4Q8S>6k�>]=?<}x o >�4;>QjSe�pGBDC�=,HD<fC o
18,4 37,9 11,9 11,9 83,0 48,1 4,0 78,1 84,5

Outros 7,3 12,4 5,7 5,7 4,8 16,8 5,6 19,8 15,5
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